
 

P a g . 1 | 2 

 

 

 

ISTITUT� C��PRE�SIV� ��U�I� CAPPE��ETTI�� A��ER��A 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it  
 

 

    Protocollo in segnatura 
ALBO PRETORIO 

 AGLI 

ATTI 
 

OGGETTO: Assegnazione di kit di strumenti e materiali per la didattica digitale integrata e le metodologie 

didattiche innovative per gli studenti meno abbienti per il potenziamento degli strumenti per la didattica 

digitale integrata ai sensi del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 103 del 19/08/2020 (art. 1 c. 2 a). 

CUP:H19J21002980001  

CIG: Z10323120F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il “Decreto di destinazione di quota parte delle risorse del Piano nazionale per la scuola 

digitale per il potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata” del Ministero 

dell’Istruzione n.103 del 19 agosto 2020, che ha previsto una quota pari a euro 800,00 per la 

dotazione di kit di strumenti e materiali per la didattica digitale integrata e le metodologie didattiche 

innovative per gli studenti meno abbienti (Pag. 29 in Allegato 1 al Decreto n.103); 

 

VISTA la nota prot. 28219 del 09/09/2020 M. I. nell’ambito del PNSD, concernente l’assegnazione 

del  contributo per il potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata; 

 

VISTA l’erogazione della risorsa finanziaria di euro 800,00 a favore di codesta istituzione 

scolastica, per le finalità di cui sopra; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n.107 del 2015; 

 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004547 - 22/06/2021 - C14 - Contabilità general - U



 

P a g . 2 | 2 

 

 

VISTA la propria Determina a contrarre,  Prot. n. 4508 del 21/06/2020, su procedura di acquisto dei 

Kit di strumenti e materiali di cancelleria per la didattica digitale integrata;                                                                                                                      

                                                                             DECRETA 

di procedere all’assegnazione di Kit didattici per n. 12 alunni (n. 8 Scuola Primaria e n. 4 Scuola 

Secondaria I° grado), come sotto specificato,  individuati dopo aver emanato avviso di selezione con 

nota  prot. n. 3212 del 30/04/21, dopo aver acquisito le relative richieste da parte delle famiglie e 

dopo aver esperito  apposita procedura di selezione: 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 

DESCRIZIONE MATERIALE Quantità 

ZAINO SCUOLA PREZZO BASE (non di marca costosa) PER LA SCUOLA PRIMARIA 8 

ASTUCCIO PORTA COLORE 8 

PENNA BIC NERO-ROSSO-BLU N. 8 PER COLORE 24 

MATITA 16 

MAXI QUADERNO – RIGHE E QUADRETTI 16 

RIGA 60 CM. 8 

TEMPERAMATITE 2 FORI 8 

COLLA STICK DA 40 GR. 8 

GOMMA PER MATITA 8 

PENNARELLI GIOTTO 12 PEZZI PUNTA FINE 8 

PENNARELLI GIOTTO 24 PEZZI PUNTA FINE 8 

PASTELLI GIOTTO 12 PZ. 8 

          

SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 

 

DESCRIZIONE MATERIALE Quantità 

ZAINO SCUOLA PREZZO BASE (non di marca costosa) PER LA SCUOLA SECONDARIA  

DI I° GRADO 

4 

ASTUCCIO PORTA COLORE 4 

PENNA BIC NERO-ROSSO-BLU 12 

MATITA 8 

MAXI QUADERNO – RIGHE E QUADRETTI 8 

ALBUM DA DISEGNO FABRIANO - LISCIO 4 

MATITA HB 4 

COMPASSO STAEDTLER 4 

SQUADRA 45 GRADI 30 CM. 4 

SQUADRA 60 GRADI 30 CM. 4 

RIGA 60 CM. 4 

TEMPERAMATITE 2 FORI 4 

COLLA STICK DA 40 GR. 4 

GOMMA PER MATITA 4 

PENNARELLI GIOTTO 12 PEZZI PUNTA FINE 4 

PASTELLI GIOTTO 12 PZ. 4 

 

L’assegnazione del suddetto materiale è a titolo gratuito; 

 



 

P a g . 3 | 2 

 

 

L’assegnazione del suddetto materiale didattico è finalizzato alla attiva e consapevole 

partecipazione degli alunni assegnatari alle attività di Didattica Digitale Integrata (DDI) messe in 

atto dall’Istituzione scolastica; 

Le famiglie interessate riceveranno una comunicazione con l’indicazione della concessione dei kit 

didattici e delle modalità per il ritiro presso la Sede Centrale dell’ Istituzione Scolastica. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della presente istituzione scolastica: 

 

https://icoallerona.edu.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-
enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/   

 

 

 
 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                               

          Prof. Paolo Fatiganti 
                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                            dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


